ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ НОВОЯСЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СТАРОМИНСКОГО РАЙОНА

от 09.12.2019 г.                                                      № 112
ст-ца Новоясенская

О создании особо охраняемой территории местного значения
Руководствуясь статьей 94 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 7 Федерального закона от 21 декабря 2004 года № 172-ФЗ «О переводе земель или земельных участков из одной категории в другую», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 4 февраля 2004 года № 666-КЗ «О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае», в целях отнесения земельных участков, предназначенных для размещения объектов гражданских захоронений (кладбища), к землям особо охраняемых территорий и объектов на территории Новоясенского сельского поселения Староминского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Отнести земельный участок с кадастровым номером 23:28:0104000:292, площадью 2 605 квадратных метров, расположенный по адресу: Россия,  Краснодарский край, Староминский  район, х. Ясени квартал 23:28:0104000, примерно в 300 метров по направлению на северо-запад от северной окраины х. Ясени, к землям особо охраняемых территорий местного значения Новоясенского сельского поселения Староминского района.

2. Утвердить границы особо охраняемой территории местного значения Новоясенского сельского поселения Староминского района для размещения объектов гражданских захоронений (кладбища) (приложение № 1).
3. Утвердить Положение об особо охраняемой территории местного значения Новоясенского сельского поселения Староминского района для размещения объектов гражданских захоронений (кладбища) (приложение № 2).

4. Содержание особо охраняемой территории местного значения Новоясенского сельского поселения Староминского района, а также контроль за соблюдением режима особой охраны и использования особо охраняемой территории местного значения осуществляет администрация Новоясенского сельского поселения Староминского района.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Новоясенского сельского поселения Староминского района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава Новоясенского сельского поселения

Староминского района
	                          Н.В. Столик

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации
Новоясенского сельского поселения

Староминского района
от 09.12.2019 г. № 112
Границы особо охраняемой территории местного значения

Прикубанского сельского поселения Новокубанского района

для размещения объектов гражданских захоронений (кладбища)

1. Особо охраняемая территория местного значения Новоясенского сельского поселения Староминского района для размещения объектов гражданских захоронений (кладбища) расположены в границах земельного участка с кадастровым номером 23:28:0104000:292, площадью 2 605 квадратных метров, расположенный по адресу: Россия,  Краснодарский край, Староминский  район, х. Ясени квартал 23:28:0104000, примерно в 300 метров по направлению на северо-запад от северной окраины х. Ясени.

2. Особо охраняемая территория (кладбище) со всех сторон граничит с землями сельскохозяйственного назначения находящимися в паевой собственности.
	Глава Новоясенского сельского поселения

Староминского района
	Н.В. Столик

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации
Новоясенского сельского поселения

Староминского района

от 09.12.2019 г. № 112

ПОЛОЖЕНИЕ

об особо охраняемой территории местного значения

Новоясенского сельского поселения Староминского района
для размещения объектов гражданских захоронений (кладбища)

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1 Настоящее положение об особо охраняемой территории местного значения Новоясенского сельского поселения Староминского района для размещения объектов гражданских захоронений (кладбища), расположенной по адресу: Россия,  Краснодарский край, Староминский  район, х. Ясени квартал 23:28:0104000, примерно в 300 метров по направлению на северо-запад от северной окраины х. Ясени (далее особо охраняемая территория) разработано в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Федеральным законом от 21 декабря 2004 года № 172-ФЗ «О переводе земель или земельных участков из одной категории в другую».

1.2 Земельный участок с кадастровым номером 23:28:0104000:292, площадью 2 605 квадратных метров, расположенный по адресу: расположенный по адресу: Россия,  Краснодарский край, Староминский  район, х. Ясени квартал 23:28:0104000, примерно в 300 метров по направлению на северо-запад от северной окраины х. Ясени, объявлен особо охраняемой территорией местного значения Новоясенского сельского поселения Староминского района историко-культурного назначения.

1.3 На земельном участке планируется размещение объектов гражданских захоронений (кладбища).

1.4 Особо охраняемая территория расположена более, чем в 500 метрах от существующей жилой застройки х. Ясени.

1.5 Особо охраняемая территория создается без ограничения срока действия.

1.6 Содержание и обеспечения функционирования особо охраняемой территории осуществляет администрация Новоясенского сельского поселения Староминского района.

1.7 Организация и устройство особо охраняемой территории осуществляется в соответствии с его назначением, целями и задачами.

2. ЦЕЛИ

2.1 Целью отнесения земельного  участка  к  землям  особо  охраняемых территорий местного значения является размещение объектов гражданских захоронений (кладбища) и его дальнейшим фактическим использованием.

3. РЕЖИМ ОСОБОЙ ОХРАНЫ И ИСПОЛЬЗОВАНИЯ

3.1 На особо охраняемой территории запрещается:

предоставление земельного участка под застройку;

захламление отходами;

устройство свалок;

выпас скота;

любая деятельность, ведущая к эрозии почвы;

сброс загрязненных вод на рельеф местности.

3.2 На особо охраняемой территории разрешается:

благоустройство территории;

устройство дорожно - тропиночной сети;

проведение санитарных мероприятий по очистке территории от захламления свалками мусора;

отправление культовых служб и обрядов;

размещение соответствующих культовых сооружений.

3.3 Собственники, владельцы и пользователи земельного участка, на котором располагается особо охраняемая территория, а также все иные юридические и физические лица, производящие любой вид хозяйственной и иной деятельности на территории, обязаны соблюдать установленный для территории режим и несут административную, уголовную и иную ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

3.4 Границы особо охраняемой территории обозначаются на местности предупредительными и информационными знаками.

3.5 Обеспечение выполнения мер, необходимых для сохранения особо охраняемой территории, выполнение обязанностей по обеспечению режима особой охраны данного объекта, а также контроль за соблюдением режима особой охраны и использования особо охраняемой территории осуществляет администрация Новоясенского сельского поселения Староминского района.
4. РЕОРГАНИЗАЦИЯ И ЛИКВИДАЦИЯ

4.1 Реорганизация и ликвидация особо охраняемой территории осуществляется в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными законами, законами Краснодарского края, нормативно-правовыми актами Новоясенского сельского поселения Староминского района.

	Глава Новоясенского сельского поселения

Староминского района
	Н.В. Столик